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	1.
	Rīkojuma projekts
 Finanšu ministrijai no valsts budžeta programmas 02.00.00 ''Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem'' piešķirt Izglītības un zinātnes ministrijai 1 897 634 euro, lai nodrošinātu 2023.gada minimālās iemaksas veikšanu Eiropas Kosmosa aģentūras programmās saskaņā ar noslēgto starptautisko līgumu.
	Iebildums (FM - 03.07.2023.)
Ņemot vērā ministru sarunās panākto vienošanos, lūdzam papildināt anotāciju ar detalizētu analīzi par iepriekšējos gados veikto iemaksu Eiropas Kosmosa aģentūrā faktisko atdevi Latvijas tautsaimniecībā, papildinot to ar plašāku skaidrojumu par iepriekšējos gados izlietoto līdzekļu faktiskās atdeves izvērtējumu, t.i., cik no iemaksātā Latvija ir saņēmusi atpakaļ un kādu ieguvumu tas ir devis tautsaimniecībai, t.sk., monetārā izteiksmē. Savukārt pēc attiecīgā izvērtējuma veikšanas un  ņemot vērā valsts budžeta faktisko izpildi, rīkojuma projekts varētu tikt virzīts izskatīšanai Ministru kabinetā 2023.gada ceturtajā ceturksnī. 


Piedāvātā redakcija
-
	Ņemts vērā
Izglītības un zinātnes ministrija skaidro, ka rīkojuma projekta anotācijā jau ir ietverta detalizēta analīze par iepriekšējos gados veikto iemaksu Eiropas Kosmosa aģentūrā faktisko atdevi Latvijas tautsaimniecībā, kā arī ir ietverts skaidrojums par iepriekšējos gados izlietoto līdzekļu faktiskās atdeves izvērtējumu, t.i., cik no iemaksātā Latvija ir saņēmusi atpakaļ un kādu ieguvumu tas ir devis tautsaimniecībai, t.sk., monetārā izteiksmē. Vienlaikus vēršam uzmanību, ka 2022.gadā Ministru kabinets apstiprināja un pozitīvi novērtēja informatīvo ziņojumu “Progresa ziņojums par Latvijas dalību Eiropas Kosmosa aģentūra (EKA)  asociētās dalībvalsts statusā". 
Visbeidzot norādām, ka nav iespējams virzīt rīkojuma projekts izskatīšanai Ministru kabinetā 2023.gada ceturtajā ceturksnī, jo saskaņā ar Latvijas noslēgto starptautisko līgumu minimālās iemaksas EKA ir jāveic līdz .š.g. 27.jūlijam. Pretējā gadījumā tiks uzsākts Latvijas izslēgšanas process no Eiropas Kosmosa aģentūras asociētās dalībvalsts statusa un tiks iesaldēta vai pārtraukta Latvija darbība EKA programmās.  
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